Sejarah Berdiri Tarekat Qodiriyah wan Naqsabandiyah
Secara historis tarekat Qadiriyah wan Naqsabandiyah

adalah sebuah tarekat yang merupakan hasil penggabungan dari
dua tarekat besar, yaitu Tarekat Qadiriyah yang didirikan Syekh
Abd al-Qadir al-Jailani (w. 561 H/1166 M di Baghdad) dan Tarekat
Naqsabandiyah yang didirikan Syekh Baha al-Din al-Naqsabandi
dari Turkistan (w. 1399 M di Bukhara).20 Penggabungan kedua
tarekat tersebut kemudian dimodifikasi sedemikian rupa, sehingga
terbentuk sebuah tarekat yang mandiri dan memiliki perbedaan
dengan kedua tarekat induknya.